
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Aveiro 

 
PORTARIA Nº. 005-A/2019 – GAB/PMA 
 

O Prefeito Municipal de Aveiro, Sr. VILSON 

GONÇALVES, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos do Art. 80, Inciso I, da 

Lei Orgânica  do Município de Aveiro. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EDINILSON BARROZO RAMOS, brasileiro, portador 

do RG: 5325287-SSP/PA e CPF: 907.113.272-20, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor II. Lotado na  Secretaria Municipal de Administração, 

Finanças, Planejamento e Orçamento. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01/01/2019,revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro, 07 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

VILSON GONÇALVES 

Prefeito Municipal de Aveiro  

 
 

 

 

 

Ciente: 

_______/_______/__________. 


